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פרשת ויקרא
ג' ניסן התש"פ

״אשרי הדור", ודורינו?
״אשר נשיא יחטא, והביא את קרבנו״, ואמרו על כך בגמרא: ״אשר״, מלשון אושר. ״אשרי 
והגמרא מסבירה: אם הנשיא בא לכפר על  הדור, שהנשיא שלו מביא קרבן על שגגתו״. 
שגגתו, קל וחומר שהאזרח הפשוט יודה בחטאיו ויביא עליהם קרבן. ואם הנשיא מודה על 
שגגותיו, ודאי שנתיניו יימנעו מחטאים במזיד. אשרי הדור שאלו העומדים בראשו מהווים 

דוגמא חינוכית, חיובית.
״אשרי  הנשגבת.  הגדלות  היא  כל,  ולעין  בפומבי  ״חטאתי״,  לומר  היכולת  ההכרה בחטא, 
את  מגולל  ואינו  כישלון,  על  מחפה  אינו  שגגתו!״  על  קרבן  מביא  שלו  שהנשיא  הדור, 

האשמה על אחרים.
הדור בראש העם. חכמים,  וגדולי  לדור האחרון, עמדו חכמי  עד  לדורינו.  אלינו,   - ומכאן 
גאונים וקדושים. אנשי מופת, נערצים על הכל. הם ניווטו את ספינת היהדות בים הגועש 
שסביבם, בין צרות וגזירות, רדיפות והתנכלויות. איך היה נראה עם ישראל תחת הנהגתם? 
לא היה יהודי אחד שהואשם ברצח או בשוד. לא נמצאו יהודים שיכורים ומכורים לסמים. 

המשפחה היהודית היתה מאירה, מלוכדת, מאושרת!
לנו כאשר  יהיה  ״יום חג  והנה הגיעו פטרונים חדשים. מנהיגים חילוניים. איך הם אמרו? 
יתפס הרוצח היהודי הראשון!״ או אז יידעו, שנהיינו עם ככל הגויים! מאז, אינם מפסיקים 

לחגוג...
מהו  דור,  שנות  כעבור  ועתה,  העם.  מן  ניכר  חלק  לצידם  להטות  הצליחו  הלב,  לדאבון 
הסיכום? פעם - לא היה ילד שלא ידע קרוא וכתוב. כיום, כמחצית הילדים נכשלים בהבנת 
הנקרא! פעם - לא היה רוצח יהודי, שודד יהודי. כיום בתי הסוהר מלאים, עמודי העיתונות 
- בן קם באביו, כלה בחמותה,  - היתה המשפחה מלוכדת לתפארת. היום  מלאים! פעם 
כבוד ההורים נרמס לעפר! פעם - ידע כל יהודי לקרוא ׳שמע׳ בעל פה. היום - מליון ילדים 

אינם יודעים מהי קריאת שמע!
הרי זה כישלון טוטאלי של המערכת, פשיטת רגל של ההנהגה החילונית. האם מישהו מהם 

קם ואמר: ״חטאנו״? האם מישהו מהם הביא קרבן על שגגתו?
אוי לו לדור, שנשיאיו וראשיו עירטלו אותו מנכסים הרוחניים, ואינם מודים בטעותם!

מסופר, שבימי צעירותו של הגאון הגדול רבי רפאל ברוך טולידאנו זצ״ל, רבה של מקנס, 
ימים,  באותם  להענישו.  צורך  והיה  מבניו  אחד  השתובב  רכים,  לילדים  אב  היה  כאשר 
נטל  כמובן.  ובזהירות,  בעדינות  הרגליים  כפות  על  להצליף  מרתיע.  בעונש  להעניש  נהגו 
רבי רפאל ברוך את בנו, הוכיחו על פניו וייסרו על התנהגותו שלא כראוי, וכשהילד הכיר 
בעדינות את  הניף  נטלו האב הרחמן,  פנים,  ובושת  והרכין ראשו בעצב  בחומרת מעשהו 
הרצועה והיכהו אחת ושתיים על כפות רגליו. הילד ידע שהעונש מגיע לו, קיבלו בדומיה 

ובהשלמה, והבטיח שלא ישוב לסורו. יצא מן החדר, אל אימו ואחיו שהיו בחדר הסמוך.
לפתע נחרדו האם ובניה: מן החדר הפנימי נשמעו הצלפות שוט וקול בכי מרטיט ומסעיר. 
מיהרו להכנס אל החדר פנימה, ומה רואות עיניהם? האב, הגאון, הצדיק, מכה עצמו בעוז 

בכפות רגליו, מכה ובוכה, מכה ומתייפח...
״מה לך, אבא, חדל!״ קראו בקול. ״מה אתה עושה?!״

״אני מעניש את עצמי בעונשו של הילד״, השיב האב. ״משום שאם הילד חטא זה הכישלון 
הוא  כישלונו,  בהתאם.  מתנהג  היה  כראוי,  אותו  מדריך  הייתי  אם  מחנכו.  כאביו  שלי, 
כאב  על  לא  עצמו,  על  לבכות  ולבכות.  להכות  עצמו,  להכות  המשיך  והוא  כישלוני!״... 

המכות. לערוך חשבון נפשו...
מי, מי מכה את עצמו על כישלונו? בתי הסוהר מלאים בפרי כישלון החינוך. האם ראינו 

מישהו ממערכת החינוך המכה על חטא?...מישהו נוטל אחריות? מישהו - בוכה???... 

הכאבים נעלמו
היה זה בראש כולל "יד מרדכי" מחשובי הרבנים בבני 
מכאבים  שנים  עשרות  סבל  כולל  ראש  אותו  ברק. 
עזים ברגליו, אשר מחמתן היה פעמים רבות נופל על 
החליטו  לבריאותו,  גדולה  סכנה  שנשקפה  עד  פניו 
יבוא  עליו שלא  ולשמור  ללוותו  ביניהם  וקבעו  בניו 
לידי סכנה, הוא ניסה לדרוש ברופאים ובחכמים, אך 

ללא הועיל והם העלו חרס בידם.
על  ספרו  חיבור  את  רב  אותו  סיים  הימים  באחד 
לקבל  ישראל  לגדולי  פנה  והוא  השמשות  בין  דיני 
את הסכמתם לספר, ביניהם גם למרן זצוק"ל, ראה 
מרן את הספר, ואמר כי הוא מוכן לתת את הסכמתו 
בצירוף מספר הערות על הספר. שמע המחבר ולא 
בטרם  ההסכמה.  את  לקחת  שלא  והעדיף  הסכים, 
יצא ממרן זצוק"ל סיפר למרן זצוק"ל על כאבי רגליו 
העזים אשר זה רבות בשנים אינו מצליח למצוא להם 

מזור.
האציל עליו מרן זצוק"ל מברכתו מעומק לבו שיזכה 
"בריא  חיים  ושנות  ימים  לאורך  שלימה  לרפואה 
למרבה  והנה  לביתו.  חזר  והוא  )כלשונו(,  אולם" 
הפלא מאותו היום נעלמו ממנו כאביו כלא היו. הוא 
מהם  סובל  אשר  שכאבים  יתכן  היאך  האמין  לא 
שנים רבות נעלמו בין יום, ומאז גדלה הערכתו למרן 

זצוק"ל.

 לידה יפה )?!(
 מעשה שהיה, אברך אחד עזב את משפחתו שבחוצה 
ישראל,  בארץ  תורה  של  חיים  לחיות  ובא  לארץ 
ביום  והנה  י–ם,  ישראל"  "מאור  בכולל  לומד  וכעת 
מן הימים התקשרו אליו בני משפחתו מחו"ל ואמרו 
על  שיושבת  אחותו  את  שיברך  ממרן  שיבקש  לו 
המשבר וצריכה ללדת ממש בקרוב. לאחר התפילה 
מרן  ברכתו,  את  וביקש  זצוק"ל  למרן  האברך  ניגש 
וכך אמר: "שתהיה לידה יפה" )הברכה נראית  ברכו 
את  האברך  קיבל   .)!? יפה"  "לידה   – מוזרה  קצת 
שוב  אליו  התקשרו  מה  זמן  לאחר  ושמח,  הברכה 
לו שהילדה היתה מאוד מוצלחת עד  ואמרו  מחו"ל 
ביותר".  יפה  ובצורה  דם  ללא  יצא  "שהולד  כך  כדי 
יפה".  "לידה  אמר האברך הנ"ל, כעת מבין אני מהי 

ועל כך נאמר "תגזור אומר ויקם לך".

קורא יקר! אם ברצונך להנציח את הגליון להצלחה, לרפואה שלימה, או להבדיל לע"נ יקירך, צור עוד היום קשר עם המערכת. זכור! "כל המזכה את הרבים אין חטא בא על ידו".קורא יקר! אם ברצונך להנציח את הגליון להצלחה, לרפואה שלימה, או להבדיל לע"נ יקירך, צור עוד היום קשר עם המערכת. זכור! "כל המזכה את הרבים אין חטא בא על ידו".

https://n.sendmsg.co.il/f23227/הצטרפות לקבלת העלון וקראת לשבת עונג במייל


כשהחסרונות 

עוברים בתורשה
האמרות  אחת 
ביותר  המפורסמות 
מאור שבעת הימים, ה"בעל שם טוב" הקדוש, היא על המשנה "כל הנגעים אדם 

רואה חוץ מנגעי עצמו" )נגעים פ"ב מ"ה(.
כך לימד אותנו ה"בעל שם טוב" )הובא ב"מאור עיניים" ריש פרשת חוקת(: כל הנגעים 
אצל  בחוץ,  רואה  שהוא  החסרונות  כלומר   - חוץ  רואה  שאדם  החסרונות  כל   -
הסובבים אותו, הינם מנגעי עצמו - עצם ראיית החיסרון היא הוכחה שהנגע קיים 

בו עצמו, שאם לא כן, לא היה שם לב לחיסרון בזולת.
רעיון זה דורש ביאור. לכאורה יהיו שיאמרו שההיפך הוא הנכון, אם החיסרון מרגיז 
אותי ומפריע לי, כנראה אני לא שם... שהרי מה מפריע לי כל כך חסרונו של הזולת, 
שמשמים  סגולי,  עניין  כאן  שיש  שיגידו  יהיו  מתוקן?!  איני  עדיין  עצמי  אני  אם 
מנסים לעורר את האדם, על ידי שמראים לו אצל השני חיסרון דומה לשלו, מתוך 

ניסיון לעוררו. אבל המתבונן בספרים יראה, שאין כאן עניין סגולי כלל. העניין עובד 
על העיקרון הפשוט של סיבה ותוצאה.

מה? ככה אני נראה?!
נסביר את הדברים: אדם שבעברו היה בעל חיסרון, אדם שבעברו היה לקוי במידה 
מסוימת, או לחילופין אדם שהיה שקוע בתאווה אסורה, ולאחר עבודה כבש את 
היעד והצליח להתעלות ולהתגבר ולהתקדם, כשהוא רואה מישהו שעדיין שקוע 
מרחם,  רק  הוא  אותו,  מבטל  ואינו  עליו  כועס  אינו  הוא  הדברים  מטבע   - בבעיה 
מזדהה עם הקושי, ומקסימום מנסה ללמדו מניסיונו האישי איך לצאת מהחושך. 

כי מי כמוהו יודע ומבין עד כמה קשה להתגבר.
לעומתו, אדם שעדיין שקוע בבעיה, וההתמודדות האישית שלו עם החיסרון היא 
רק על ידי הדחקה - כמדיניות בת היענה: אם אני לא רואה ולא חושב, אז במשך 
הזמן זה יעבור מעצמו - אדם כזה, שעדיין לא ניסה לעבוד על עצמו, והוא נזהר לא 
להגיע לסף תסכול שיחייב אותו לשנות כיוון, כשהוא ייתקל בחבר הלקוי באותו 
המשך בגליון הבא החיסרון ממש - הוא יגיע לכלל כעס! 

קְרִיב מֶלַח" נְךָ תַּ ל קָרְבָּ עַל כָּ
בגמ' מנחות )כא.( מובא שהמלח שהביאו לבית המקדש היה מלח 

סדומית, שנאמר: "ולא תשבית מלח", תביא מלח שאינה שובתת 

]שמצויה בקיץ ובחורף, ומלח סדומית – הים משליכה לאגפיה –  

רש"י[.

מים  לתקנת  כטעם  סדומית'  'מלח  מופיע  קה:(  )חולין  בגמ'  גם 

אחרונים, משום 'מלח סדומית' המצוי באוכל, שסכנה הוא לעיניים.

מדברי  נראה  סדומית',  'מלח  מופק  שממנו  המקום  זיהוי  לגבי 

המאירי שזה מים המלח הסמוך לסדום, שבגמרא שבת )קח:( מובא 

שהמים של ים המלח מרפאים את העיניים.

ומקשה המאירי, הרי לגבי המלח היוצא מים המלח אמרו שמסמא 

שהמים  ותירץ  העיניים?  את  שמרפא  אמרינן  ואיך  העיניים,  את 

מרפאין אולם המלח מסמא, או שמרפאין את החולה ומסמאין את 

הבריא כדרך הרבה מהדברים הרפואיים.

בס'  )ועי'  המלח,  מים  הוא  סדומית'  המאירי ש'מלח  מדברי  מבואר 

מזהב ומפז ח"ב עמ' שנ"ה שהרחיב בזה(. אולם מצאנו ב' ידיעות מעניינות 

לגבי זיהוי מלח סדומית, האחת בס' "שלטי הגבורים" )לרבי אברהם 

הרופא זצ"ל תלמיד המהר"ם מפאדווה – איטליא שס"ב, דף צו.( שכתב שמלח 

או מהאדמה, אלא מהמלח שהמטיר  אינו מלח שמופק מהים  זה 

הקב"ה על סדום ועמורה.

להעיר  יש  סדום,  על  'מלח'  המטיר  שהקב"ה  שכתב  מה  לגבי 

שבפסוק )בראשית י"ט, כ"ד( מופיע שה' המטיר רק 'גפרית ואש', ולא 

מוזכר מלח.

אולם בספר דברים )כ"ט, כ"ב( כתוב "גפרית ומלח שרפה כל ארצה 

לא תזרע ולא תצמח ולא יעלה בה כל עשב כמהפכת סדם ועמרה… 

אשר הפך ה' באפו ובחמתו" – נראה מפסוק זה שהקב"ה המטיר 

"ומלח" – שנאמר  )ועי' בחזקוני שם, שפירש על המלה  גם מלח  על סדום 

"ותהי נציב מלח"(.

ורופא  חכם  זצ"ל,  מלכי  מרדכי  רפאל  )לרבי  ברפואה'  'מאמרים  ובספר 

"שמעתי  כתב:  קמב(,  עמ'  זצ"ל,  מלכי  עזרא  רבי  של  אביו  בירושלים 

מלח,  נציב  והיא  היום  עד  קיימת  היא  לוט  של  שאשתו  אומרים 

סדומית  מלח  וזהו  הזה,  היום  עד  לירושלים  מלח  מביאים  וממנה 

ונראה דהיינו טעמא, לפי שאשתו של לוט  שמסמא את העיניים, 

היוצא  עצמו  המלח  אף  מלח,  נעשית  וראתה  מאחריה  כשהביטה 

לחוש  מזיק  או  העיניים  את  ומסמא  טבע  אותו  לו  יש   ממנה 

)דרשו( הראות". 

"אדם כי יקריב מכם קרבן לה'" )א, ב(.
לשם מה - שואל רבינו משה אלשיך - כתובה המילה: ״מכם״? היה 

צריך לכתוב "אדם כי יקריב קרבן לה'"!
אלא, כאשר האדם מקריב קרבן לה׳, צריך הוא לזכור, כי ראוי היה לו 

עצמו שיעשו בו כאותה בהמה המוקרבת עתה לפני ה׳.
כאשר שוחטים אותה, עליו לחשוב שראוי היה לו להשחט במקומה. 
כאשר זורקים את דמה, יש לו לחשוב שכך היה ראוי להיעשות לו, 

שהיו זורקים את דמו שלו.
משום כך כתוב: ״אדם כי יקריב מכם קרבן לה׳״ ממש כאילו קרבן 

זה ממנו הוא!

"ושסע אתו בכנפיו לא יבדיל" )א, יז(.
במדרש רבה מבואר, אף שכנפיים, פעמים האדם מואס בהם, בכל 

זאת יקריב אותם, משום שהמזבח מתהדר בקרבנו של עני!
קרבנות  אלף  אחד  ביום  להקריב  אגריפס  המלך  ביקש  אחת  פעם 
עולה! שלח המלך שליח לכהן הגדול, ואמר לו: היום, אל תקריב קרבן 
של שום אדם, חוץ מהקרבנות שלי. בא עני אחד אל הכהן, ובידו שני 

תורים לקרבן, ובקש מהכהן להקריב אותם.
אמר לו הכהן: איני יכול, שכן כך ציווה עלי המלך, לא להקריב שום 

קרבן היום, אלא רק את קרבנות המלך.
אמר העני: אדוני הכהן הגדול, אדם עני אני, בכל יום אני צד ארבעה 
תורים, מהם שנים אני מקריב, ובשנים מפרנס את בני ביתי. אם אין 
מחר.  פרנסתי  את  ממני  מונע  אתה  היום,  קרבני  את  מקריב  אתה 

מכיון שמוצא אני את פרנסתי, בזכות קרבן זה...
את  והקריב  הסכים,  הנרגשים,  העני  דברי  את  הגדול  הכהן  שמע 
אדם  אליו  בא  והנה  חלום,  המלך  חלם  יום  באותו  העני.  קרבנו של 

ואומר לו: דע לך שעני קדמך!
היום  הקרבת  האם  אותו:  ושאל  לכהן  הלך  מבוהל,  המלך  התעורר 

קרבן לאדם זר, חוץ מהקרבנות שלי?
ספר הכהן הגדול למלך את סיפורו של העני. שבח המלך את הכהן 

ואמר לו: יפה עשית!

"והיה כי יאשם לאחת מאלה והתודה אשר חטא..." )ה, ה(.
רבי  פעם אחת שכח  כי  מספרים,  סלנטר  ישראל  רבי  של  מקורביו 
ישראל לבדוק בכיסיו בערב שבת - כמו שאמרו חז׳׳ל בגמרא מסכת 
שבת )דף יב(: ״חייב אדם למשמש בגדיו ערב שבת עם חשיכה״ - 

ורבי ישראל, כאמור, שכח ולא משמש.
בשבת מצא רבי ישראל פיסת נייר קטנה בכיסו...

על עוון זה התוודה רבי ישראל כחמש עשרה שנה!


